
1

DECRETO DEL DIRIGENTE TECNICO DEL SETTORE “FITOSANITARIO E 
AGROMETEOROLOGIA, LABORATORI E QUALITÀ DELLE PRODUZIONI”

##numero_data## 

Oggetto: Settore FALQ – D.lgs. 36/2023 – Affidamento diretto, tramite la piattaforma telematica 
Net4Market, per la fornitura di zanzariere e tendine per finestre da destinare al 
laboratorio del Centro Agrochimico Regionale AMAP di Jesi (AN) alla ditta Jesinfissi di 
Anconetani Sergio di Jesi (AN) - importo di Euro 8.900,00 oltre IVA ai sensi di legge - 
CIG B8EA38A521 - Annualità 2025 - Bilancio Agenzia con proiezione triennale 
2025_2027.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”; 
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale (BUR 27.05.2004 n. 54); 
VISTA la deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 
2025, con proiezione triennale 2025-2027);
VISTA la deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025-2027); 
VISTA la deliberazione del CDA n. 39 del 24.07.2025 (Approvazione Assestamento del Bilancio di 
previsione anno 2025);
VISTA la D.G.R. n. 420 del 18 marzo 2024 che designa per l’incarico di Direttore dell’AMAP, la dott.ssa 
Francesca Severini; 
VISTA la Deliberazione CDA AMAP n. 16 del 30.04.2024 che nomina per l’incarico di Direttore 
dell'Agenzia per l'innovazione nel settore agroalimentare e della pesca "Marche Agricoltura Pesca" la 
dott.ssa Francesca Severini, a decorrere dal 01.05.2024, incarico con cui vengono assorbite anche le 
funzioni del Dirigente del Settore “Fitosanitario e Agrometeorologia, Laboratori e Qualità delle 
produzioni”;
VISTA la deliberazione n. 57 del 30.10.2025 di approvazione del nuovo “Regolamento per l’affidamento 
di lavori, servizi e forniture mediante procedure sotto soglia” dell’Agenzia,

DECRETA

di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l’effetto:
- di autorizzare, ai sensi dell’art. 18 del “Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture 

mediante procedure sotto soglia” approvato con deliberazione del CDA n. 57 del 30.10.2025 e 
dell’art. 50, comma 1, lettera b), D.lgs. n. 36 del 31.03.2023, l’affidamento diretto tramite la 
piattaforma telematica di negoziazione Net4Market, della fornitura di zanzariere e tendine da 
destinare alle finestre/finestroni del Centro Agrochimico Regionale AMAP di Jesi (AN), alla ditta 



2

Jesinfissi di Anconetani Sergio di Jesi (AN), P. IVA 02533390429, per un importo totale di Euro 
8.900,00, oltre IVA ai sensi di legge, di cui Euro Zero per gli oneri della sicurezza, ai sensi dell’art. 
26, comma 6, del D. Lgs. n. 81/2008, con di seguito indicato:

descrizione n. Costo unitario 
€

Costo totale 
€

1 DIM. FORO MURO: L 105 x H 231 cm, 
con guida inferiore h 2,5 170,00 170,00

8 DIM. FORO MURO: L 90 x H 130 cm 69,00 552,00

3 DIM. FORO MURO: L 80 x H 120 cm 69,00 207,00

5 DIM. FORO MURO: L 90 x H 150 cm 69,00 345,00

1 DIM. FORO MURO: L 98 x H 260 cm, 
con guida inferiore h 2,5 cm 180,00

7 DIM. FORO MURO: L 99 x H 139 cm 69,00 483,00

Zanzariera avvolgibile 
con avvolgimento a 
molla a scomparsa 
orizzontale o verticale. 
Rete in maglia di fibra 
di vetro ricoperta da 
PVC grigio ad elevata 
resistenza agli agenti 
atmosferici. Colore 
struttura bronzo. 
Guide laterali con 
spazzolino 2 DIM. FORO MURO: L 70 x H 139 cm 69,00 138,00

Montaggio con personale 
qualificato 675,00

Totale costo zanzariere 2.750,00

2 DIMENSIONI: L 33,5 x H 208 cm 185,00 370,00

3 DIMENSIONI: L 69 x H 98,5 cm 155,00 465,00

7 DIMENSIONI: L 76 x H 111 cm 145,00 1.015,00

1 DIMENSIONI: L 79 x H 108 cm 150,00 150,00

4 DIMENSIONI: L 79 x H 127 cm 160,00 640,00

1 DIMENSIONI: L 77 x H 198 cm 205,00 205,00

3 DIMENSIONI: L 76 x H 131 cm 165,00 495,00

24 Agganci per asta 15,00 360,00

Tendina modello 
plissè con telo 
semicoprente colore 
marrone 1239, colore 
struttura marrone RAL 
8017. Guide con 
biadesivo applicate 
direttamente su vetro 
infisso

12 Asta manovra 40,00 480,00

3 DIMENSIONI: L 140 x H 145 cm, con 
telo coprente colore bianco 260,00 780,00

Tendina a rullo
2 DIMENSIONI: L 121 x H 144 cm, con 

telo semicoprente colore grigio 28 235,00 470,00

Montaggio con personale qualificato 720,00

Totale costo tendine e tendine a 
rullo 6.150,00

Totale costo zanzariere e tendine 8.900,00

IVA 10% 890,00

TOTALE 9.790,00



3

- di approvare la rimodulazione delle spese nell’ambito del Progetto “Attività Centro Agrochimico”, 
Settore FALQ, così come descritto nel documento istruttorio, ai sensi del paragrafo 5.1.3 del 
Regolamento Amministrativo e Contabile dell’Agenzia, approvato con Deliberazione del CDA n. 17 
del 30.03.2023, al fine di incrementare la disponibilità finanziaria necessaria nella scheda progetto 
05.01 “Attività Centro Agrochimico” – pari a € 5.000,00 codice 20.50.40 - categoria “Manutenzione 
ordinaria”, precisando che tale rimodulazione non comporta alcuna variazione dell’entità della 
spesa complessiva del Progetto 5.01 “Attività del Centro Agrochimico”

- di aggiudicare, ai sensi dell'art. 17, commi 1 e 2, D.lgs. 36/2023 e s.m.i., la fornitura di che trattasi 
alla ditta sopra citata, a seguito di verifica del possesso dei requisiti di cui agli artt. 94,95,96 e 98 
del D.lgs. 36/2023;

- di autorizzare l’invio dell’ordinativo, il cui schema si allega al presente atto, unitamente al “Patto di 
integrità e disposizioni in materia di prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità” 
sottoscritti digitalmente dalla Dott.ssa Francesca Severini, in qualità di Dirigente del Settore 
“Fitosanitario e Agrometeorologia, Laboratori e Qualità delle produzioni” dell’Agenzia;

- di impegnare la somma di Euro 8.900,00 IVA esclusa sul Bilancio di previsione 2025 con proiezione 
triennale 2025-2027, annualità 2025, Progetto “Attività Centro Agrochimico”, cod. 5.1, categoria 
“Altre spese Specifiche”, tipologia di spesa “Manutenzione ordinaria” - codice 20.50.40;

- di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate con Delibera ANAC n. 582 del 13.12.2023, 
per la fornitura di cui trattasi si è provveduto a richiedere il seguente CIG: B8EA38A521;

- di specificare che l’appalto non è suddiviso in lotti;
- di precisare che non sussiste interesse transfrontaliero certo ai sensi dell’art 48, comma 2, Decreto 

Lgs 36/2023;
- di nominare, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. n.36 del 31.03.2023, il responsabile unico del progetto 

nella persona della Dott.ssa Maria Carmen Di Giacomo - E.Q. Laboratorio Agrochimico, 
Microbiologico e Sensoriale, Qualità dei Prodotti Agroalimentari;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023.

Il Dirigente del Settore Tecnico
 Dott.ssa Francesca Severini

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;
- Deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 2025

con proiezione triennale 2025-2027);



4

- Deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025-2027);

- Deliberazione del CDA n. 39 del 24.07.2025 (approvazione Assestamento del Bilancio di previsione 
anno 2025);

- Deliberazione del CDA n. 57 del 30.10.2025 (approvazione “Regolamento per l’affidamento di lavori, 
servizi e forniture mediante procedure sotto soglia” dell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”).

Motivazione 

Con Decreto del Dirigente Amministrativo n. 297 del 14.10.2024 sono state autorizzate la fornitura e 
posa in opera di serramenti e infissi in PVC presso la sede AMAP di Jesi (AN).
In seguito alla posa in opera dei nuovi infissi sono state contattate diverse ditte per richiedere il preventivo 
per la fornitura e posa in opera di tendine e zanzariere presso la sede AMAP di Jesi.
Sono state contattate diverse ditte e pervenuti i seguenti preventivi:

- Ditta Vetreria Esinvetro Snc di Jesi (AN); 
- Ditta S.A. Montaggi Srls di Ancona; 
- Ditta Jesinfissi di Anconetani Sergio di Jesi (AN).

Dal confronto tra i preventivi ed essendo l’unica ditta che ha dato immediata disponibilità ad un 
sopralluogo, è stato individuato quello della Ditta Jesinfissi come preventivo più vantaggioso e più 
aderente alle esigenze della struttura e pertanto si affida alla stessa la fornitura dei materiali indicati nel 
preventivo conservato agli atti con nota prot. AMAP n. 7410 del 23/10/2025.
Al fine di garantire la copertura finanziaria all’interno della categoria “altre spese specifiche”, tipologia di 
spesa “manutenzione ordinaria”, si ritiene opportuno procedere ad una rimodulazione del Bilancio di 
Previsione AMAP 2025 con un aumento pari a € 5.000,00 nella voce manutenzione ordinaria ed una 
diminuzione della voce materiali di consumo, all’interno della scheda progetto 05.01 “Attività Centro 
Agrochimico” cosi come di seguito indicato

Variazione in diminuzione

Codice e 
denominazione 
progetto

Codice e 
descrizione voce 
di spesa oggetto 
della variazione

Codice e 
descrizione 
copertura 
finanziaria

Importo 
previsionale (Euro) 
– voce di spesa

Variazione in 
diminuzione (Euro)

Importo dopo 
variazione 
(Euro) 

05.01 “Attività Centro 
Agrochimico”

20.20.06 – 
“Materiali di 
consumo”, 

10.20.80 Ricavi per 
servizi a terzi e 
vendite dirette

138.821,33 - 5.000,00 133.821,33

Variazione in aumento

Codice e 
denominazione 
progetto

Codice e 
descrizione voce 
di spesa oggetto 
della variazione

Codice e 
descrizione 
copertura 
finanziaria

Importo 
previsionale (Euro) 
– voce di spesa

Variazione in 
aumento (Euro)

Importo dopo 
variazione 
(Euro)



5

05.01 “Attività Centro 
Agrochimico”

20.50.40 – 
“manutenzione 
ordinaria”,

10.20.80 Ricavi per 
servizi a terzi e 
vendite dirette

58.350,00 + 5.000,00 63.350,00

Ai sensi della classificazione CPV, la fornitura rientra nel codice: CPV 39515100-6 Tendine.
In attuazione della Delibera ANAC n. 582 del 13/12/2023, si attesta che per la presente fornitura è stato 
acquisito il CIG B8EA38A521.
Si precisa, inoltre, che la fornitura in oggetto non risulta suddivisa in lotti e non presenta interesse 
transfrontaliero certo, ai sensi dell’art. 48, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023.
La fornitura viene affidata previa verifica del possesso dei requisiti generali in capo all’operatore 
economico, ai sensi degli artt. 94, 95, 96 e 98 del D.Lgs. 36/2023.
Si ritiene pertanto opportuno procedere all’affidamento diretto della fornitura in favore della ditta sopra 
menzionata, tramite la piattaforma di approvvigionamento digitale Net4Market, certificata ai sensi dell’art. 
18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023. L’ordinativo, unitamente al “Patto di integrità” e alle “Disposizioni in 
materia di prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità”, è allegato al presente atto e ne 
costituisce parte integrante e sostanziale.
Infine, si dispone l’impegno di spesa pari a € 8.900,00 oltre IVA ai sensi di legge, a valere sul Bilancio di 
previsione 2025 con proiezione triennale 2025-2027, Progetto “Attività Centro Agrochimico”, cod. 5.1, 
categoria “Altre spese specifiche”, tipologia di spesa “manutenzione ordinaria” - codice 20.50.40.

Esito dell’istruttoria
Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze dell'istruttoria 
al fine:

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 18 del “Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture 
mediante procedure sotto soglia” approvato con deliberazione del CDA n. 57 del 30.10.2025 e 
dell’art. 50, comma 1, lettera b), D.lgs. n. 36 del 31.03.2023, l’affidamento diretto tramite la 
piattaforma telematica di negoziazione Net4Market, della fornitura di zanzariere e tendine da 
destinare alle finestre/finestroni del Centro Agrochimico Regionale AMAP di Jesi (AN), alla ditta 
Jesinfissi di Anconetani Sergio di Jesi (AN), P. IVA 02533390429, per un importo totale di Euro 
8.900,00, oltre IVA ai sensi di legge, di cui Euro Zero per gli oneri della sicurezza, ai sensi dell’art. 
26, comma 6, del D. Lgs. n. 81/2008, con di seguito indicato:

descrizione n. Costo unitario 
€

Costo totale 
€

1 DIM. FORO MURO: L 105 x H 231 cm, 
con guida inferiore h 2,5 170,00 170,00

8 DIM. FORO MURO: L 90 x H 130 cm 69,00 552,00

3 DIM. FORO MURO: L 80 x H 120 cm 69,00 207,00

5 DIM. FORO MURO: L 90 x H 150 cm 69,00 345,00

1 DIM. FORO MURO: L 98 x H 260 cm, 
con guida inferiore h 2,5 cm 180,00

7 DIM. FORO MURO: L 99 x H 139 cm 69,00 483,00

Zanzariera avvolgibile 
con avvolgimento a 
molla a scomparsa 
orizzontale o verticale. 
Rete in maglia di fibra 
di vetro ricoperta da 
PVC grigio ad elevata 
resistenza agli agenti 
atmosferici. Colore 
struttura bronzo. 
Guide laterali con 
spazzolino 2 DIM. FORO MURO: L 70 x H 139 cm 69,00 138,00



6

Montaggio con personale 
qualificato 675,00

Totale costo zanzariere 2.750,00

2 DIMENSIONI: L 33,5 x H 208 cm 185,00 370,00

3 DIMENSIONI: L 69 x H 98,5 cm 155,00 465,00

7 DIMENSIONI: L 76 x H 111 cm 145,00 1.015,00

1 DIMENSIONI: L 79 x H 108 cm 150,00 150,00

4 DIMENSIONI: L 79 x H 127 cm 160,00 640,00

1 DIMENSIONI: L 77 x H 198 cm 205,00 205,00

3 DIMENSIONI: L 76 x H 131 cm 165,00 495,00

24 Agganci per asta 15,00 360,00

Tendina modello 
plissè con telo 
semicoprente colore 
marrone 1239, colore 
struttura marrone RAL 
8017. Guide con 
biadesivo applicate 
direttamente su vetro 
infisso

12 Asta manovra 40,00 480,00

3 DIMENSIONI: L 140 x H 145 cm, con 
telo coprente colore bianco 260,00 780,00

Tendina a rullo
2 DIMENSIONI: L 121 x H 144 cm, con 

telo semicoprente colore grigio 28 235,00 470,00

Montaggio con personale qualificato 720,00

Totale costo tendine e tendine a 
rullo 6.150,00

Totale costo zanzariere e tendine 8.900,00

IVA 10% 890,00

TOTALE 9.790,00

- di approvare la rimodulazione delle spese nell’ambito del Progetto “Attività Centro Agrochimico”, 
Settore FALQ, così come descritto nel documento istruttorio, ai sensi del paragrafo 5.1.3 del 
Regolamento Amministrativo e Contabile dell’Agenzia, approvato con Deliberazione del CDA n. 17 
del 30.03.2023, al fine di incrementare la disponibilità finanziaria necessaria nella scheda progetto 
05.01 “Attività Centro Agrochimico” – pari a € 5.000,00 codice 20.50.40 - categoria “Manutenzione 
ordinaria”, precisando che tale rimodulazione non comporta alcuna variazione dell’entità della 
spesa complessiva del Progetto 5.01 “Attività del Centro Agrochimico”

- di aggiudicare, ai sensi dell'art. 17, commi 1 e 2, D.lgs. 36/2023 e s.m.i., la fornitura di che trattasi 
alla ditta sopra citata, a seguito di verifica del possesso dei requisiti di cui agli artt. 94,95,96 e 98 
del D.lgs. 36/2023;

- di autorizzare l’invio dell’ordinativo, il cui schema si allega al presente atto, unitamente al “Patto di 
integrità e disposizioni in materia di prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità” 
sottoscritti digitalmente dalla Dott.ssa Francesca Severini, in qualità di Dirigente del Settore 
“Fitosanitario e Agrometeorologia, Laboratori e Qualità delle produzioni” dell’Agenzia;



7

- di impegnare la somma di Euro 8.900,00 IVA esclusa sul Bilancio di previsione 2025 con proiezione 
triennale 2025-2027, annualità 2025, Progetto “Attività Centro Agrochimico”, cod. 5.1, categoria 
“Altre spese Specifiche”, tipologia di spesa “Manutenzione ordinaria” - codice 20.50.40;

- di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate con Delibera ANAC n. 582 del 13.12.2023, 
per la fornitura di cui trattasi si è provveduto a richiedere il seguente CIG: B8EA38A521;

- di specificare che l’appalto non è suddiviso in lotti;
- di precisare che non sussiste interesse transfrontaliero certo ai sensi dell’art 48, comma 2, Decreto 

Lgs 36/2023;
- di nominare, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. n.36 del 31.03.2023, il responsabile unico del progetto 

nella persona della Dott.ssa Maria Carmen Di Giacomo - E.Q. Laboratorio Agrochimico, 
Microbiologico e Sensoriale, Qualità dei Prodotti Agroalimentari;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca””.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara di non trovarsi in situazioni anche 
potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.lgs. 
n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Donatella Di Sebastiano)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“All.1 – Ordinativo + patto d’integrità”


	NumeroDataRep: n. 366 del 21 novembre 2025
		contact.01
	2025-11-20T17:18:35+0100
	location.01
	Donatella Di Sebastiano
	reason.01


		contact.02
	2025-11-21T12:10:14+0100
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




